15_40393713

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

1

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

г. Москва

02 августа 2024 г.      Дело № А40-124626/24-15-1064

Арбитражный суд в составе: судьи Ведерникова М.А.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Зайченко О.И.

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХСТАР"

(ИНН 7707700105, ОГРН 1097746139149)

к ПУБЛИЧНОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ "ЯРОСЛАВСКИЙ СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ

ЗАВОД" (ИНН 7601001080, ОГРН 1027600981847)

о взыскании задолженности и пени по договору от 11.06.2022 г.

и приложенные к исковому заявлению документы,

при участии представителей сторон:

от истца – Филатов Е.П. по дов. б/н от 03.07.2024

от ответчика– Фатеев А.А. по дов. №1397 от 16.07.2024

Суд установил: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХСТАР"

обратилось в арбитражный суд с иском к ПУБЛИЧНОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ

"ЯРОСЛАВСКИЙ СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД" о взыскании задолженности и пени по

договору от 11.06.2022 г.

В ходе судебного разбирательства по делу, сторонами в порядке ст.ст. 49, 139, 140 АПК

РФ, на утверждение суда было представлено мировое соглашение следующего содержания:

«1. Настоящее мировое соглашение заключено Сторонами в порядке, предусмотренном

ст. 49, ст. 138 - 141 АПК РФ, для устранения по обоюдному согласию возникшего спора по

взысканию задолженности по Договорам.

2. Ответчик обязуется оплатить Истцу сумму задолженности по Договору №

2022189306131027702361314/08-2022 от 11.08.2022 г. в размере 560 980 (пятьсот шестьдесят

тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 30 коп. вплоть до 30 сентября 2024 г. (включительно).

3. Ответчик обязуется оплатить Истцу сумму задолженности по Договору №

2022189306121027702361314/07-2022 от 11.06.2022 г. в размере 560 980 (пятьсот шестьдесят

тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 30 коп. вплоть до 30 октября 2024 г. (включительно).

4. Ответчик обязуется оплатить Истцу 50% оплаченной при подаче искового заявления

государственной пошлины в размере 15 934 (пятнадцать тысяч девятьсот тридцать четыре) рубля

50 коп. вплоть до 30 октября 2024 г. (включительно)

5. Указанные в п. п. 2, 3, 4 мирового соглашения денежные средства Ответчик переводит

на расчетный счет Истца безналичным платежом по реквизитам:

р/с 40702810338000139705

в ПАО Сбербанк г. Москва

к/с 30101810400000000225 БИК 044525225

6. Истец отказывается в полном объеме от требований в части взыскания с Ответчика

неустойки (пени) по договорам проведения пуско-наладочных работ и сдачу оборудования №

2022189306131027702361314/08-2022 от 11.08.2022 г. и № 2022189306121027702361314/07-2022

от 11.06.2022 г., заявленной при подаче искового заявления в размере 32 481 (тридцать две

тысячи четыреста восемьдесят один) рублей 90 коп.

7. Истец обязуется передать Ответчику расчетно-калькуляционные материалы, согласно

требованиям ФАС РФ, предусмотренные п. п. 2.7. Договоров в течение 15 (пятнадцати)

календарных дней после исполнения обязательств Ответчиком по оплате первого платежа,

предусмотренного п. 2 мирового соглашения.

8. Иных требований в части компенсации понесенных судебных расходов, расходов по

оплате услуг представителя Истец к Ответчику не имеет.

9. Стороны действуют по доброй воле без принуждения. После заключения настоящего

соглашения и исполнения всех его требований, Стороны не имеют друг к другу никаких

материальных и финансовых претензий.

10. Мировое соглашение не нарушает права и законные интересы других лиц и не

противоречит закону.

11. Мировое соглашение составлено в 3-х экземплярах, по одному для каждой Стороны и

для Арбитражного суда г. Москвы.»

Рассмотрев представленное мировое соглашение, проверив полномочия лиц, его

подписавших, суд считает, что оно подлежит утверждению, поскольку не противоречит

действующему законодательству, а также не нарушает прав и законных интересов третьих лиц, в

связи с чем, производство по делу подлежит прекращению на основании ч. 4 ст. 150 АПК РФ.

Последствия прекращения производства по делу, предусмотренные п. 3 ст. 151 АПК РФ

сторонам разъяснены и понятны.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 41, 49, 138, 140, 141, 150, 151, 159, 184,

185  АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить мировое соглашение в следующей редакции:

«1. Настоящее мировое соглашение заключено Сторонами в порядке, предусмотренном

ст. 49, ст. 138 - 141 АПК РФ, для устранения по обоюдному согласию возникшего спора по

взысканию задолженности по Договорам.

2. Ответчик обязуется оплатить Истцу сумму задолженности по Договору №

2022189306131027702361314/08-2022 от 11.08.2022 г. в размере 560 980 (пятьсот шестьдесят

тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 30 коп. вплоть до 30 сентября 2024 г. (включительно).

3. Ответчик обязуется оплатить Истцу сумму задолженности по Договору №

2022189306121027702361314/07-2022 от 11.06.2022 г. в размере 560 980 (пятьсот шестьдесят

тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 30 коп. вплоть до 30 октября 2024 г. (включительно).

4. Ответчик обязуется оплатить Истцу 50% оплаченной при подаче искового заявления

государственной пошлины в размере 15 934 (пятнадцать тысяч девятьсот тридцать четыре) рубля

50 коп. вплоть до 30 октября 2024 г. (включительно)

5. Указанные в п. п. 2, 3, 4 мирового соглашения денежные средства Ответчик переводит

на расчетный счет Истца безналичным платежом по реквизитам:

р/с 40702810338000139705

в ПАО Сбербанк г. Москва

к/с 30101810400000000225 БИК 044525225

6. Истец отказывается в полном объеме от требований в части взыскания с Ответчика

неустойки (пени) по договорам проведения пуско-наладочных работ и сдачу оборудования №

2022189306131027702361314/08-2022 от 11.08.2022 г. и № 2022189306121027702361314/07-2022

от 11.06.2022 г., заявленной при подаче искового заявления в размере 32 481 (тридцать две

тысячи четыреста восемьдесят один) рублей 90 коп.

7. Истец обязуется передать Ответчику расчетно-калькуляционные материалы, согласно

требованиям ФАС РФ, предусмотренные п. п. 2.7. Договоров в течение 15 (пятнадцати)

календарных дней после исполнения обязательств Ответчиком по оплате первого платежа,

предусмотренного п. 2 мирового соглашения.

8. Иных требований в части компенсации понесенных судебных расходов, расходов по

оплате услуг представителя Истец к Ответчику не имеет.

9. Стороны действуют по доброй воле без принуждения. После заключения настоящего

соглашения и исполнения всех его требований, Стороны не имеют друг к другу никаких

материальных и финансовых претензий.

10. Мировое соглашение не нарушает права и законные интересы других лиц и не

противоречит закону.

11. Мировое соглашение составлено в 3-х экземплярах, по одному для каждой Стороны и

для Арбитражного суда г. Москвы.»

Прекратить производство по делу № А40-124626/24-15-1064.

Возвратить ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХСТАР"

(ИНН 7707700105, ОГРН 1097746139149) из дохода федерального бюджета госпошлину в

размере 8 935 руб.

Определение может быть обжаловано в месячный срок в Арбитражный суд Московского

округа.

Судья:                                                                                     М.А. Ведерников